МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении графика работы предметных комиссий по учебным
предметам при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в
Камчатском крае в 2024 году в досрочный период

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 18 декабря 2023 № 953/2116 «Об утверждении единого расписания

и продолжительности проведения единого государственного экзамена по

каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и

воспитания при его проведении в 2024 году», приказом Министерства

образования Камчатского края от 21.02.2024 №148 «Об утверждении пунктов

проведения экзаменов, закреплении образовательных организаций Камчатского

края за пунктами проведения экзаменов, общего списка работников пунктов

проведения экзаменов, задействованных в проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в Камчатском крае в досрочный период в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график работы предметных комиссий по учебным

предметам при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (далее –

2

предметные комиссии ГИА-11) в Камчатском крае в 2024 году в

досрочный период согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить составы предметных комиссий ГИА-11 в Камчатском

крае в 2024 году в досрочный период согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

3. Определить место работы предметных комиссий ГИА-11 – краевое

государственное автономное учреждение «Камчатский центр информатизации и

оценки качества образования», г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кавказская, д.

40.

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования в Камчатском крае, направить экспертов

предметных комиссий ГИА-11 в период, указанный в приложении 2 к

настоящему приказу, в распоряжение председателей предметных комиссий

ГИА-11 с сохранением заработной платы по основному месту работы.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

3

Приложение 1 к приказу Министерства
образования Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

График работы предметных комиссий по учебным предметам при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в Камчатском крае в 2024 году в досрочный
период

Предмет
Дата

проведения
экзамена

Дата работы
предметной
комиссии

Время начала
работы

предметной
комиссии

Место работы / аудитория

Русский язык 26.03.2024 27.03.2024 10.00

КГАУ «Камчатский центр
информатизации и оценки
качества образования»
аудитория № 401л

Математика
(профильный

уровень)
29.03.2024 01.04.2024 13.00

КГАУ «Камчатский центр
информатизации и оценки
качества образования»
аудитория № 401л

Биология 02.04.2024 03.04.2024 15.00

КГАУ «Камчатский центр
информатизации и оценки
качества образования»
аудитория № 401л

Физика 02.04.2024 03.04.2024 16.00

КГАУ «Камчатский центр
информатизации и оценки
качества образования»
аудитория № 401л

Обществознание 09.04.2024 10.04.2024 16.00

КГАУ «Камчатский центр
информатизации и оценки
качества образования»
аудитория № 401л

Химия 12.04.2024 15.04.2024 16.00

КГАУ «Камчатский центр
информатизации и оценки
качества образования»
аудитория № 401л

Резерв
Русский язык 15.04.2024 16.04.2024 10.00

КГАУ «Камчатский центр
информатизации и оценки
качества образования»
аудитория № 401л

Резерв
Литература 19.04.2024 22.04.2024 15.00

КГАУ «Камчатский центр
информатизации и оценки
качества образования»
аудитория № 401л

Резерв
Обществознание 19.04.2024 22.04.2024 16.00

КГАУ «Камчатский центр
информатизации и оценки
качества образования»
аудитория № 401л

4

Приложение 2 к приказу Министерства
образования Камчатского края
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Составы предметных комиссий по учебным предметам при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в Камчатском крае в 2024 году в досрочный
период

Русский язык

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы, должность

1 Багаева Наталья Александровна

МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д.
Бубенина» Петропавловск-Камчатского
городского округа, учитель русского
языка и литературы, председатель
предметной комиссии

2 Власенко Татьяна Васильевна

МБОУ «Средняя школа № 34 с
углубленным изучением отдельных
предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа, учитель
русского языка и литературы,
заместитель председателя предметной
комиссии

3 Тархова Елена Викторовна

КГАУ ДПО «Камчатский институт
развития образования», главный
редактор редакционно-издательского и
библиотечного сектора

Математика

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы, должность

1 Почина Ольга Владимировна

МАОУ «Средняя школа № 27»
Петропавловск-Камчатского городского
округа, учитель математики,
заместитель председателя предметной
комиссии

2 Самсонова Надежда Александровна
МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск-
Камчатского городского округа, учитель
математики

3 Константинова Анна Олеговна
МАОУ «Средняя школа № 27»
Петропавловск-Камчатского городского
округа, учитель математики

Физика

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы, должность

1 Ларионова Александра     Викторовна МБОУ «Елизовская средняя школа №
2», учитель физики, председатель

5

предметной комиссии

2 Лях Евгения Владимировна

 МАОУ «Средняя школа № 33 с
углубленным изучением отдельных
предметов» Петропавловск -
Камчатского городского округа,
учитель физики, заместитель
председателя предметной комиссии

3 Баженова Олеся Евгеньевна

МБОУ «Средняя школа № 4 имени А.М.
Горького» Петропавловск -
Камчатского городского округа,
учитель физики

Биология

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы, должность

1 Рылова Вера  Николаевна

МБОУ «Лицей № 46» Петропавловск–
Камчатского  городского округа, учитель
биологии и химии, председатель
предметной комиссии

2 Панкратова Ольга Александровна

МАОУ «Средняя школа № 33 с
углубленным изучением отдельных
предметов» Петропавловск-
Камчатского  городского округа, учитель
биологии, заместитель председателя
предметной комиссии

3 Мишакина Наталья Рашидовна МБОУ «Нагорненская средняя школа»,
учитель биологии

Обществознание

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы, должность

1 Вавилёнок Татьяна Владимировна

МАОУ «Гимназия № 39»
Петропавловск-Камчатского
городского округа, учитель истории и
обществознания, председатель
предметной комиссии

2 Степанова Анастасия Владимировна

МАОУ «Гимназия № 39»
Петропавловск-Камчатского городского
округа, учитель истории и
обществознания, заместитель
председателя предметной комиссии

3 Несина Елена Васильевна

МБОУ «Средняя школа № 40»
Петропавловск-Камчатского городского
округа, учитель истории и
обществознания

Химия

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы, должность
1 Поротикова Татьяна Валериевна  МАОУ «Средняя школа № 33 с

6

 углубленным изучением отдельных
предметов» Петропавловск -
Камчатского городского округа,
учитель химии и биологии,
председатель предметной комиссии

2 Астахова Мария Александровна

МБОУ «Средняя школа № 17 им. В.С.
Завойко» Петропавловск-Камчатского
городского округа, учитель химии и
биологии

3 Советова Татьяна Леонидовна
МАОУ «Средняя школа № 8»
Петропавловск - Камчатского
городского округа, учитель химии

Литература

№ п/п Фамилия, имя, отчество Место работы, должность

1 Ускова Мария Валериевна

МАОУ «Средняя школа № 36»
Петропавловск- Камчатского
городского округа, учитель русского
языка и литературы, председатель
предметной комиссии

2 Багаева Наталья Александровна

МБОУ «Средняя школа № 11 имени
В.Д. Бубенина» Петропавловск-
Камчатского городского округа,
учитель  русского языка и литературы,
заместитель председателя предметной
комиссии

3 Власенко Татьяна Васильевна

МБОУ «Средняя школа № 34 с
углубленным изучением отдельных
предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа,
учитель русского языка и литературы